
 

 

         

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛАТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.12.2019                             с. Тулата                                           № 17 

  

 
Об утверждении Положения об 

административной комиссии при 

администрации Тулатинского 

сельсовета Чарышского района 

Алтайского края 

 

 

 

 
 

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, Законом Алтайского края от 10 июля 

2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение 

правонарушений на территории Алтайского края», Законом Алтайского края 

от 10 марта 2009 года № 12-ЗС « «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями в  области создания и 

функционирования административных комиссий при местных 

администрациях»  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об административной комиссии при 

администрации  муниципального образования Тулатинский сельсовет 

Чарышского района Алтайского края , согласно приложению к настоящему 

решению. 

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, развития образования, 

медицины, культуры и спорта 

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит 

размещению на  официальной страничке Тулатинского сельсовета сайта 

Администрации Чарышского района Алтайского края. 

 

 

Глава сельсовета        А.Г. Соколова 

  



2 

 

 

                                                                

 

 

 

 


